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Ha kezdődik 
az Odessza megyei 

barátsági hét 
Pártküfdöftség érkezett Szegedre 

Ülésezik 
a Szovjetunió 

Legie sőbb 
Tanácsa 

Kedden, helyi idő szerint 
délelőtt tíz órakor Moszk-
vában, a nagy Kreml-palo-
tában megnyílt a Szovjetunió 
Legfelsőbb Tanácsának he-
tedik, rendkívüli ülésszaka 
hogy megvitassa és elfogadja 
a Szovjetunió ú j alkotmá 
nyának tervezetét. 

Az ülésszak tegnapi mun-
kájáról lapunk 2. oldalán 
számolunk be. 

Edward fiierek 
és Piotr J a r o s z e w x z 

Budapestre érkezik 
A Magyar Szocialista Munkáspárt Központi Bizottságá-

nak és a Magyar Népköztársaság kormányának meghívásá-
ra ma baráti látogatásra Budapestre érkezik Edward 
Gierek, a Lengyel Egyesült Munkáspárt Központi Bizottsá-
gának első titkára és Piotr Jaroszewicz, a LEMP Politikai 
Bizottságának tagja, a Lengyel Népköztársaság Miniszter-
tanácsának elnöke. 

(MTI) 

/ * * •• 
A r i í t t / s - - ' -

E n y e d i Z o l t á n fe lvé te le 

A megyei párfcizottság székházában a végrehajtó bizottság tagjaival tanácskozik az 
odesszai pártküldöttség 

Az ünnepi készülődés jelentős szakaszához érkezett 
Csongrád megyében. A Nagy Októberi Szocialista Forrada-
lom 60. és Csongrád megye felszabadulásának 33. évfordu-
lója alkalmából rendezett gazdag eseménysorozat ma kez-
dődik. az Odessza megyei barátsági hét programja kereté-
ben. elsősorban Szegeden, de a megye több városában, köz-
eégében is. 

Kedden, az MSZMP Csongrád megyei végrehajtó bi-
zottsága meghívására négytagú odesszai pártdelegáció ér-
kezeti Szegedre. K. 1. Masziknak, az Ukrán KB Odessza 
terii'eti bizottsága másodtitkárának vezetésével. A küldött-
Bég tagjai: A. I. Butenko, az odesszai városi pártbizottság 
másod titkára. G. Sz. Antonyenko, az odesszai hűtőgépgyár 
termelési egyesülés vezérigazgatója,, L. V. Sapovalova, a 
Krasznij Maja Szovhoz brigád vezetője. A delegáció elé uta-
zott és a szolnoki vasútállomáson fogadta dr. Németh Lajos, 
a megyei pártbizottság titkára, jelen voltak és a vendége-
ket Szegedre kísérték Lovász Lázár, a MÁV Szegedi Igaz-
gatóságának vezetője és Balogh József, az igazgatóság párt-
bizottságának titkára. A küldöttséget és a kíséretükben le-
vőket Szegeden, a vasútállomáson dr. Koncz János, a me-
gyei pártbizottság titkára fogadta, és az állomás KISZ-
szervezetének képviselői köszöntötték. s virággal ked-
veskedtek a vendégeknek. 

Röviddel az érkezés után 
a megyei pártbizottság szék-
házában a végrehajtó bizott-
ság képviselői fogadták az 
odesszai pártvezetőket és 
tanácskoztak velük dr. Ko-
mócsin Mihálynak, a megyei 
pártbizottság első ti tkárának 
vezetésével. Jelen voltak dr. 
Perjési László, a Csongrád 
megyei tanács elnöke, a 
megyei pártbizottság titkárai 
és Török József, a Szeged 
városi pártbizottság első tit-
kára. A vendégeket a végre-
haj tó bizottság nevében dr. 
Komócsin Mihály üdvözölte, 
majd tájékoztatta őket 
Csongrád megye gazdasági, 
politikai és kulturális életé-
nek időszerű kérdéseiről, a 
megye párt-, társadalmi szer-
vezetei, az ipari, mezőgazda-
sági üzemek előtt álló gaz-
daságpolitikai feladatokról. 
Ismertette a két testvérme-
gye, valamint Odessza és 
Szeged baráti kapcsolatainak 
kiszélesítésével kapcsolatos 
javaslatokat. 

A tájékoztatóban elhang-
zottakra, a javaslatokra 
K. I. Mászik válaszolt, majd 
arról szólt, hogy Odessza 
megyében milyen gazdasági 

eredményeket értek el az 
idén. Részletesen kifejtette 
azt is, hogy véleménye sze-
rint a közeljövőben milyen 
területen járulhatnak hozzá 
a testvéri kapcsolatok to-
vábbfej lesztéséhez. 

A tanácskozáson végül 
összegezték a soron levő 
tennivalókat és egyetértettek 
abban, hogy a közeljövőben 
mindenekelőtt az ipari, me-
zőgazdasági üzemek, a tudo-
mányos intézetek, a sport-
egyesületek kapcsolatainak 
erősítésében érhetnek el 
ú jabb eredményeket. Mind 
többet tehetnek az irányított 

turista forgalom bővítéséért 
és megteremthetik a feltéte-
leket kölcsönös árubemuta-
tók rendezéséhez. A Csong-
rád megyeiek örömmél ven-
nék, ha a kétévenként meg-
rendezésre kerülő Szegedi 
Ipari Vásáron az Odessza 
megyei ipari, mezőgazdasági 
termékeket is bemutatnák. 

Az odesszai pártküldöttség 
a délutáni órákban a szegedi 
Gabonatermesztési Kutató 
Intézetbe látogatott Itt a 
vendégeket dr, Szániel Imre 
igazgató, Faragó László párt-
titkár és Csepely Csabáné 
KISZ-titkár fogadták és tá-
jékoztatták. Az intézet meg-
tekintése után. városnéző sé-
tára indultak és megtekin-
tették a múzeum néprajzi 
kiállítását, ahol dr. Trog-
mayer Ottó igazgató kalau-
zolta az odesszai és a kísé-
retükben levő megyei párt-
vezetőket 

A testvérmegye képvisele-
tében Szegedre érkezett egy 
35 fős csoport, köztük a ha-
zánk és a megye felszabadí-
tásában részt vett szovjet 
veteránok is. Művészek, épí-
tészek, a Szovjet—Magyar 
Baráti Társaság tagcsoport-
jainak képviselői. Az Odessza 
területi pártbizottság két 
lektora, az odesszai televízió 
munkatársa, a Znamja Kom-
munizma, az odesszai terü-
leti pártbizottság lapjának 
rovatvezetője, különböző 
odesszai vállalatok, intézmé-
nyek, a filmgyár képviselői, 
és az Odessza megyei spor-
tolók 25 fős csoportja is. 

KGST-munkacsoport 
tanácskozása Szegeden 

Cél: az ipari termékek egységes minősítése 
Tegnap Szegeden, a Tisza-

szálló tSkörtermében meg-
kezdte négynapos tanácsko-
zását a KGST szabványügyi 
állandó bizottságának minő-
ségügyi munkacsoportja. 
Megfigyelőként részt vesz az 
értekezlet munkájában, a 
tagországokon kívül. Jugo-
szlávia küldöttsége is. 

A plenáris ülésen megje-
lenteket Berta István, a sze-
gedi városi pártbizottság 
gazdaságpolitikai osztályának 
vezetője köszöntötte, majd 
dr. Sütő Kálmán, a magyar 
delegáció vezetője megnyi-
totta a tanácskozást. Eb-

ben a munkában részt 
vesz a küldöttség tagja-
ként dr. Selmeci György, 
a megyei Élelmiszerellenőrző 
és Vegyvizsgáló Intézet 
igazgatója is. 

A KGST XXV. ülésszakán 
elfogadott komplex program 
a tagországok gazdasági 
együttműködésének ú j sza-
kaszát nyitotta meg. A gaz-
dasági integráció széles körű 
kibontakozásában nagy sze-
repet játszik a tagorszá-
gokban érvényben levő mi-
nőségellenőrzési rendszerek-
nek összehangolása. 

A KGST szabványügyi ál-

Gépgyár — Sánderfalván 
A Hódmezővásárhelyi Me-

zőgazdasági Gépgyártó Vál-
lalat a mezőgazdasági nagy-
üzemek korszerű anyagmoz-
gatási, szállítási feladatainak 
elősegítésére jelentős gyár-
egységet alakított ki Sándor-
falván, az egykori gépállo-
más területén. Már koráb-
ban elkészült a félezer négy-
zetméternyi alapterületű fes-
tő üzemrész, most pedig a 
hatvan méter hosszú gyártó-
csarnok. Ezzel mintegy 25 
millió forint értékű rekonst-
rukciót valósítottak meg. A 
korszerű gépi berendezések 
felszerelése után lehetővé 
válik, hogy a korábbihoz ké-
pest meghatározzák — éven-
te több mint 180 millió fo-
rint értékűre növeljék — a 
gyáregység termelését 

Ez azt jelenti, hogy szá-
mottevően növelik a nagy 
teljesítményű műtrágyaszó-
rók, valamint az emelve bil-
lenő pótkocsik gyártását. Ez 
utóbbiak érdekessége, hogy 
a nehéz talajon is könnyen 
mozgó, egytengelyes kocsik 

a saját rakodóterüket akár 
három méter magasra is fel-
emelik, s a szántóföldön ösz-
szegyűjtött terményt a táb-
la végén átöntik a közúti 
nagy szállítóeszközre. Ezek a 
berendezések az iparszerű 
termelési rendszerek gép-
soraihoz is csatlakoztathatók. 
Ugyancsak nagyobb mérték-
ben járul majd az üzem a 
különféle zöldségbetakarító 
eszközök — igy a hagyma-
és uborkaszedő gépek gyár-
tásához. 

D. B. 

landó bizottságának minő-
ségügyi munkacsoportja a 
szegedi ülésen megvitatja a 
termékek minőségvizsgálatá-
nak kölcsönös elismerésére 
vonatkozó elveket. Jelenleg 
ugyanis az yes tagorszá-
gokban esetenként más és 
más szempontok érvényesül-
nek a késztermékek minősí-
tésekor. 

Külön foglalkoznak a részt-
vevők a kiváló árúk egysé-
ges minősítési rendszerének 
kialakításával. A tagországok 
mindenütt megszervezték a 
Kiváló Aruk Fórumához ha-
sonló minősítést, de ezek 
egymástól kisebb-nagyobb 
mértékben különböznek. El-
sődleges cél az egységesítés, 
természetesen a nemzeti sa-
játosságok figyelembevételé-
vel. 

A tanácskozáson megtár-
gyalják a matematikai-sta-
tisztikai módszer felhaszná-
lásának lehetőségét a minő-
ségellenőrzésben. Elemzik a 
gyártás- és végellenőrzési 
módszerek gazdasági hatá-
sait is. Ezeknek elsősorban 
az iparvállalatok látják hasz-
nát, hiszen saját belső ellen-
őrzési rendszerüket tehetik 
hatékonyabbá. 

A tanácskozás ma folytat-
ja munkáját. 

Hazaérkeztek 
a csepeli 

munkások 
Kedden ) hazaérkezett 

Moszkvából az a tíz csepeli 
szerszámgépgyári szakmun-
kás, akik mint a jubileumi 
munkaversenyt kezdeménye-
ző gyár küldöttei, egy hó-
napig a moszkvai köszörű-
gépgyárban dolgoztak. 

Vöröskeresztes küldöttség 
utazott Bukarestbe 

Magyar vöröskeresztes kül . 
döttség utazott Hantos János 
főtitkár vezetésével Buka-
restbe, a Vöröskereszt XXIII. 
nemzetközi konferenciájára. 
A tanácskozás napirendjén 
szerepel a mozgalom jövő-
beni feladatainak megvita-

tása. A magyar küldöttség 
részt vesz a fejlesztési prog-
rammal foglalkozó ülésen, a 
segélyügyi tanácsadó bizott-
ság, valamint a Vöröskereszt 
társaságok ligája egyidejűleg 
tartandó közgyűlésén is. 

(MTI) 

Á közművelődés 
és a népfront 

Bizottsági ülés tárgyalt a feladatokról 
Bizottsági ülést tartott teg-

nap, kedden délután a Ha-
zafias Népfront városi bizott-
sága a népfrontszékházban, 
ahol jelen volt Illés Tóth 
István, a városi pártbizott-
ság munkatársa is. 

A dr. Diós József elnökle-
tével lezajlott ülésen Bányai-
né dr. Birkás Mária, a vá-
rosi tanács elnökhelyettese 
vázolta Szeged közművelő-
dési helyzetét, a közműve-
lődési törvényből adódó tár-
sadalmi feladatokat. Beszélt 
a lakosság műveltségi szín-
vonaláról, a munkásművelő-
dés és a fiatalok kultúráló-
dásának lehetőségeiről, a 
városban folyó művészeti 
munkáról, ée az ezeket a fel-

adatokat szolgáló in tézmény 
rendszerről. 

Megállapította, hogy a 
párthatározat és a közműve-
lődési törvény megvalósítá-
sáért minden szervezet, in-
tézmény közösen felelóa 
együttes, összehangolt mun-
kájukra van szükség. A nép-
front a maga módszereivel — 
a mozgósítással, a figyelem-
felhívással és a tájékoztatás-
sal — járulhat hozzá a kö-
zös célhoz. 

Kulcsárné Kiss Piroska, a 
népfront városi titkára is-
mertette azokat a feladato-
kat, amelyeket a népfront tű-
zött maga elé a közművelő-
dés ügye érdekében, majd 
időszerű feladatokról tartott 
tájékoztatót. 

* 


